
Kinder Enrique Delgado
3.88 kW 26 de Septiembre de 2024

PDBT 369710715487

987 kWh $ 4,156

7 1,018 kWh $92

97.79 % BIMESTRE $ 4,064

$24,939.00 MXN $554.00 MXN $24,384.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.4 AÑOS 555 W 7 19.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

42.4 %



Propuesta 1 26 de Septiembre de 2024 11 de Octubre de 2024

20240049

Kinder Enrique Delgado  

7 Canadian Solar PV Module 555W

2 Spte Solar Base Aluminio 4 Modulos

1 SOLIS MINI 3.6K S6 1F 220V CD

7 Instalación por modulo fotovoltaico

2 Cableado, brake y accesorios

Subtotal $ 57,509.90

TOTAL (MXN) $ 57,509.90

8116656211 ----- ventasproeccsa@gmail.com



1 $ 24,939.00 $ 554.00 $ 0.00 $ 24,384.00 $ 24,384.00 $ -33,125.90

2 $ 25,687.17 $ 570.62 $ 0.00 $ 25,115.52 $ 25,115.52 $ -8,010.38

3 $ 26,457.79 $ 587.74 $ 0.00 $ 25,868.99 $ 25,868.99 $ 17,858.61

4 $ 27,251.52 $ 605.37 $ 0.00 $ 26,645.06 $ 26,645.06 $ 44,503.66

5 $ 28,069.06 $ 623.53 $ 0.00 $ 27,444.41 $ 27,444.41 $ 71,948.07

6 $ 28,911.14 $ 642.24 $ 0.00 $ 28,267.74 $ 28,267.74 $ 100,215.81

7 $ 29,778.47 $ 661.50 $ 0.00 $ 29,115.77 $ 29,115.77 $ 129,331.58

8 $ 30,671.82 $ 681.35 $ 0.00 $ 29,989.24 $ 29,989.24 $ 159,320.82

9 $ 31,591.98 $ 701.79 $ 0.00 $ 30,888.92 $ 30,888.92 $ 190,209.74

10 $ 32,539.74 $ 722.84 $ 0.00 $ 31,815.59 $ 31,815.59 $ 222,025.33

11 $ 33,515.93 $ 744.53 $ 0.00 $ 32,770.06 $ 32,770.06 $ 254,795.39

12 $ 34,521.41 $ 766.87 $ 0.00 $ 33,753.16 $ 33,753.16 $ 288,548.55

13 $ 35,557.05 $ 789.87 $ 0.00 $ 34,765.75 $ 34,765.75 $ 323,314.30

14 $ 36,623.76 $ 813.57 $ 0.00 $ 35,808.73 $ 35,808.73 $ 359,123.03

15 $ 37,722.48 $ 837.97 $ 0.00 $ 36,882.99 $ 36,882.99 $ 396,006.02

16 $ 38,854.15 $ 863.11 $ 0.00 $ 37,989.48 $ 37,989.48 $ 433,995.49

17 $ 40,019.77 $ 889.01 $ 0.00 $ 39,129.16 $ 39,129.16 $ 473,124.66

18 $ 41,220.37 $ 915.68 $ 0.00 $ 40,303.04 $ 40,303.04 $ 513,427.69

19 $ 42,456.98 $ 943.15 $ 0.00 $ 41,512.13 $ 41,512.13 $ 554,939.82

20 $ 43,730.69 $ 971.44 $ 0.00 $ 42,757.49 $ 42,757.49 $ 597,697.31

21 $ 45,042.61 $ 1,000.59 $ 0.00 $ 44,040.22 $ 44,040.22 $ 641,737.53

22 $ 46,393.89 $ 1,030.60 $ 0.00 $ 45,361.42 $ 45,361.42 $ 687,098.95

23 $ 47,785.70 $ 1,061.52 $ 0.00 $ 46,722.27 $ 46,722.27 $ 733,821.22

24 $ 49,219.27 $ 1,093.37 $ 0.00 $ 48,123.93 $ 48,123.93 $ 781,945.15

25 $ 50,695.85 $ 1,126.17 $ 0.00 $ 49,567.65 $ 49,567.65 $ 831,512.80

pdte. Carranza 305



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 525.1 555.4 618.7 620.2 657.6 635.5 602.0 589.0 509.1 582.6 531.5 527.0

Consumo actual 153.0 153.0 267.5 267.5 312.5 312.5 1,176.5 1,176.5 354.5 354.5 696.5 696.5

pdte. Carranza 305


